健 長 第 ２ ６ ６ ５ 号

令和７年１０月８日

訪問介護事業所

定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所  御中

夜間対応型訪問介護事業所

山梨県福祉保健部長

（公 印 省 略）

山梨県訪問介護等サービス提供体制確保支援事業費補助金について（再通知）

平素から本県の高齢者福祉行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

 令和７年度の標記補助金について申請受付期間を延長しました。以下のホームペ

ージをご覧いただき、下記の要領で必要書類を提出して下さい。

【https://www.pref.yamanashi.jp/chouju/houmonnkaigoservice/houmonnkaigoser

vice.html】

 全ての申請を受け付けた後に予算の配分を行い、交付決定額を通知します（先着

順ではありません）。今年度の交付決定は１１月以降の予定です。

 なお、すでにご提出いただいている申請につきましては優先的に交付決定いたし

ます。

記

１ 申 請 方 法 メール

 （注意）件名に【訪問介護等サービス提供体制確保支援事業費

補助金】と記載すること。

２ 提 出 先 山梨県健康長寿推進課介護サービス振興担当宛

 メールアドレス：chouju@pref.yamanashi.lg.jp

３ 提 出 期 限 令和７年１０月３１日（金）（必着）

＜問い合わせ先＞

健康長寿推進課介護サービス振興担当

電話：０５５－２２３－１４５５